1

РОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ
РАДИОЭЛЕКТРОННОЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ

Ц Е Н Т Р А Л Ь НЫЙ   К ОМИ Т Е Т

П Р Е З И Д И У М

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.06.2021г. № 2–8

О подготовке и проведении мероприятий,
посвященных 30-летию образования Профсоюза

20 ноября 2021 года исполняется 30 лет со дня образования Российского

профсоюза работников радиоэлектронной промышленности.
За период новейшей истории России Профсоюз прошел нелегкий путь своего

становления и развития, приобрел богатый опыт борьбы за права работающего
человека, достойно выполняя свою главную миссию по защите социально-
экономических интересов трудящихся.

Сегодня, сохраняя классические направления деятельности профсоюза, а это
в первую очередь, необходимые знания и опыт, отлаженной структура своих
организаций, грамотный и талантливый коллектив профработников и профактив,
перспективная молодежь, планируем расширить их круг, учитывая интересы и
потребности всех членов Профсоюза. Развитие конкурсного движения, содействие
повышению профессиональных и личностных компетенций членов Профсоюза,
предоставление возможностей для социального и карьерного роста.

В целях организации проведения праздничных мероприятий

Президиум Центрального комитета Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Комитетам, советам территориальных организаций Профсоюза, профкомам
первичных профсоюзных организаций:
1.1. Развернуть активную информационно работу о предстоящем юбилейном

событии – 30-летии со дня образования Профсоюза и довести информацию
до членов Профсоюза.

Срок: до 30 июля 2021г.
1.2. Разработать и представить в ЦК Профсоюза Планы мероприятий,

посвященных 30-летию образования Профсоюза, в которые включить:
– организацию смотров-конкурсов, спортивных и культурно-массовых
мероприятий для мотивации профсоюзного членства;

– организацию в музеях предприятий выставок об истории создания,
жизни и деятельности ППО, о лучших профсоюзных активистах;

2

– в профсоюзных изданиях и на профсоюзных стендах ввести рубрику
«30-летие Профсоюза», где размещать информацию о деятельности
профсоюзных органов, органов Профсоюза и на конкретных примерах
показывать защитную роль профсоюзов, а также организовать
публикации и выступления руководителей по соответствующей
тематике;

– проведение научно-практических конференций, «круглых столов»,
семинаров по актуальным темам профсоюзного движения.

Срок: до 16 июля 2021г.
1.3. Провести во всех территориальных и первичных профсоюзных

организациях собрания профактива, конференции, заседания
коллегиальных органов, посвященных 30-летию Профсоюза с
приглашением ветеранов Профсоюза.

Срок: ноябрь 2021 года.
1.4. Информацию о проведенных в организациях мероприятиях, посвященных

30-летию Профсоюза, представить в ЦК Профсоюза.
Срок: до 01 декабря 2021г.

2. Президиуму ЦК Профсоюза рассмотреть ход выполнения мероприятий,
посвященных 30-летию Профсоюза.

Срок: август 2021 года.
3. План подготовки и проведения основных мероприятий, посвященных 30-летию

образования Профсоюза (Приложение на 3-х листах) утвердить.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Президиум

ЦК Профсоюза.

Председатель Профсоюза  И.В. Гыбин

1

Приложение
к Постановлению
Президиума ЦК Профсоюза
от 16.06.2021 № 2-8

ПЛАН
подготовки и проведения основных мероприятий,
посвященных 30-летию образования Профсоюза

№
№п
/п

Мероприятие Сроки Ответственные

1 2 3 4
1. Провести Торжественное

заседание ЦК Профсоюза,
посвященное 30-летию
образования Профсоюза.

ноябрь  Президиум ЦК Профсоюза

2. Подготовить базу данных
штатных и выборных
профсоюзных работников, с
профсоюзным стажем от 30 лет и
более для отправки адресных
поздравлений.

август-
сентябрь

отдел организационной
работы Аппарата ЦК
Профсоюза (ООР)

3. Подготовить и направить
поздравительные письма
ветеранам Профсоюза.

сентябрь
-октябрь

ООР

4. Подготовить и провести
заседания коллегиальных
органов ТОП и ППО,
посвященные 30-летию
Профсоюза.

сентябрь
-ноябрь

председатели ТОП,
председатели ППО

5. Выпустить Почетную грамоту
ЦК Профсоюза и Диплом в честь
30-летия Профсоюза,
разработать соответствующее
Положение.

август-
сентябрь

информационный отдел
Аппарата ЦК Профсоюза
(ИО), ООР

6. Предусмотреть в рамках
проведения V Молодежного
слета Профсоюза организацию
мероприятий, посвященных 30-
летию образования Профсоюза.

август подразделения Аппарата ЦК
Профсоюза

2

1 2 3 4
7. Организовать в ТОП, ППО

фестивали, конкурсы, смотры
коллективов самодеятельного
художественного творчества
профсоюзов; физкультурно-
спортивные праздники,
посвященные 30-летию
Профсоюза.

июль-
ноябрь

комитеты, советы ТОП,
профкомы ППО

8. Подготовить предложения о
формате проведения акции
«Поздравляем. 30 лет вместе» с
использованием социальных
сетей.

июль-
октябрь

молодежные комиссии
(советы) комитетов, советов
ТОП, профкомов ППО,
Президиум ЦК Профсоюза

9. Создать на официальном сайте
Профсоюза, на
информационных ресурсах ТОП,
ППО рубрику «30-летие
Профсоюза».

июль ИО, ООР, председатели ТОП,
председатели ППО

10. Организовать проведение
смотров-конкурсов цеховых
организаций «Профсоюз в
организациях» в рамках
мероприятий, посвященных 30-
летию Профсоюза.
Объявить лауреатов смотров-
конкурсов на торжественном
заседании, посвященном 30-
летию образования Профсоюза.

июль-
ноябрь

председатели ТОП,
председатели ППО

11.
Разработать и изготовить
сувенирную продукцию с
юбилейной символикой.

до 01
августа

ИО

12.
Провести акцию «Профсоюзная
открытка», разработать
соответствующее Положение.

август-
сентябрь

Президиум ЦК Профсоюза

13. Информировать профсоюзные
организации, в том числе
международные, в которые
входит Профсоюз, а также
социальных партнеров о
мероприятиях, посвященных 30-
летию образования Профсоюза

в
течение
года

Президиум ЦК Профсоюза,
председатели ТОП,
председатели ППО

3

1 2 3 4
14. Осуществить перевод

подготовленных материалов об
истории Профсоюза на
английский язык и разместить на
сайтах Глобального союза
IndustriAll, ВКП и на сайте
ФНПР в его англоязычном
разделе.

до 01
ноября

подразделения Аппарата ЦК
Профсоюза

Мероприятия «Недели Профсоюза»
15. Подготовить и направить в ТОП

и ППО НО ЦК Профсоюза
пресс-релиз о 30-летии со дня
образования Профсоюза.

июль-
август

Председатель Профсоюза,
ИО, ООР

16. Подготовить информационные
материалы об истории
Профсоюза, его организациях и
их лидерах, посвященных 30-
летию образования Профсоюза

июль-
сентябрь

Президиум ЦК Профсоюза,
председатели ТОП,
председатели ППО

17. Организовать публикацию
материалов по истории
профсоюзов, деятельности
Профсоюза в современных
условиях в профсоюзных,
региональных и отраслевых
изданиях.

июль-
ноябрь

председатели ТОП,
председатели ППО

18. Подготовить видео-
поздравления членам
Профсоюза для трансляции на
информационных ресурсах
Профсоюза, мультимедийных
экранах и т.п.

до 01
ноября

Председатель Профсоюза,
председатели ТОП,
председатели ППО

19. Развернуть в профсоюзных
организациях, культурно-
просветительных, научных,
образовательных центрах
экспозицию выставок, стендов
«30 лет Российскому профсоюзу
работников радиоэлектронной
промышленности ».

ноябрь Председатели ТОП, ППО НО,
ППО Профсоюза

	ПN02-08 Пост О подготовке и проведении мероприятий 30-летия Профсоюза
	N02-08 Прил О подготовке и проведении мероприятий 30-летия Профсоюза (план)